
© Комитет ралли РАФ  

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Москва  17 декабря 2025 года 
 

 

Комитет доводит до сведения всех спортсменов, организаторов и других 

заинтересованных лиц: 

 

 
1. Утвержденные Советом РАФ по спорту 11.12.2025 итоговые результаты чемпионата и 

Кубка России по ралли 2025 года опубликованы на сайте РАФ.  

 

2. Утвержденные Советом РАФ по спорту 08.12.2025 регламенты чемпионата и Кубка 

России по ралли 2026 года опубликованы на сайте РАФ, в телеграм-канале Комитета ралли 

РАФ и на сайте организатора чемпионата и Кубка России по ралли.  

 
3. Утвержденный Советом РАФ по спорту 08.12.2025 список спортсменов приоритета РАФ 
для ралли на 2026 год опубликован на сайте РАФ, в телеграм-канале Комитета ралли РАФ и на 
сайте организатора чемпионата и Кубка России по ралли.  
 
4. Утвержденные Советом РАФ по спорту регламент и календарь Кубка РАФ по ралли 3 
категории 2026 года опубликованы на сайте РАФ. 
 
5. Рассмотрев обращение комитета о допуске несовершеннолетнего спортсмена Совет РАФ 
по спорту решил: 
Допустить Михайлова Матвея Олеговича (14.10.2009 г.р.) к участию в качестве второго пилота 
в экипаже с мастером спорта Кожариным А.Н. на автомобиле Лада Калина в чемпионате 
России, Кубке России и других соревнованиях по ралли 2026 года. 
 
6. Публикуется максимальный размер заявочных взносов за участие в ралли, являющимся 
этапом чемпионата/Кубка России: 

 

ДЛЯ УЧАСТНИКОВ ЧЕМПИОНАТА РОССИИ 

Зачет 
Базовая сумма 

(руб.) 
Увеличенная сумма 

(руб.) 

Экипажи на автомобилях, участвующих только в 
абсолютном зачете 

100 000 130 000 

Экипажи на полноприводных автомобилях  
(зачет N4) 

70 000 91 000 

Экипажи на моноприводных автомобилях  
(зачет N4) 

58 000 75 000 

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 11/12 - 25 

 
РОССИЙСКАЯ АВТОМОБИЛЬНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ РАЛЛИ 



© Комитет ралли РАФ  

Экипажи на автомобилях, участвующих в зачете R3 53 000 69 000 

Экипажи на автомобилях, участвующих в зачете R2 28 000 36 000 

Экипажи на автомобилях, участвующих в зачете R1 24 000 31 000 

Командный зачет 17 000 22 000 

 

ДЛЯ УЧАСТНИКОВ КУБКА РОССИИ 

Зачет 
Базовая сумма 

(руб.) 
Увеличенная сумма 

(руб.) 

Экипажи на автомобилях, участвующих только в 
абсолютном зачете 

75 000 97 000 

Экипажи на автомобилях, участвующих в зачете 
4000Н 

60 000 78 000 

Экипажи на автомобилях, участвующих в зачете Р9 50 000 65 000 

Экипажи на автомобилях, участвующих в зачете 
2000Н (за исключением автомобилей группы 
подготовки 1600Н+) 

40 000 52 000 

Экипажи на автомобилях, участвующих в зачете 
1600Н и автомобилях группы подготовки 1600Н+ 

24 000 31 000 

Экипажи на автомобилях, участвующих в зачете 
1400Н 

19 000 25 000 

Командный зачет 12 000 16 000 

 

Базовая сумма заявочного взноса уплачивается на расчетный счет ООО «АСМГ» не позднее 
окончания срока приема заявок согласно программе ралли. После окончания этого срока 
уплачивается сумма увеличенного заявочного взноса.  

Эти суммы будут увеличены на 100% в случае отказа Заявителя от размещения на автомобиле 
необязательной рекламы. 

 
7. В Приложении 1 к данному письму публикуется список спортсменов приоритета РАФ для 
ралли на 2026 год. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



© Комитет ралли РАФ  

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1. 
 

СПИСОК СПОРТСМЕНОВ ПРИОРИТЕТА РАФ ДЛЯ РАЛЛИ НА 2026 ГОД 

 

Фамилия, имя Город Основание для включения в список приоритета 

БУЛАНЦЕВ Игорь Москва 
Обладатель Кубка России 2024 года в 
абсолютном зачете 

ВАСИЛЬЕВ Владимир 
Петровское, 
Ленинградская обл. 

Чемпион России 2025 года в абсолютном 
зачете 

ГАВРИЛОВ Клим Санкт-Петербург Чемпион России 2024 года в абсолютном зачете 

ГРЯЗИН Николай Москва 
Спортсмен, набравший очки в зачет 
чемпионата мира 2025 года 

КАМАЛОВ Марат Асбест Чемпион России 2025 года в зачете «R2» 

ЩЕРБАКОВ Павел Санкт-Петербург Чемпион России 2025 года в зачете «R3» 

МОРДКОВИЧ Дмитрий Москва 

Третий призер чемпионата России 2025 года в 
абсолютном зачете; 
Чемпион России 2025 года в зачете «N4»; 
Обладатель Кубка России 2025 года в 
абсолютном зачете 

РЯБОВ Дмитрий Санкт-Петербург Чемпион России 2024 года в зачете «R3» 

САПУНОВ Евгений Санкт-Петербург Чемпион России 2024 года в зачете «R2» 

СЕМЁНОВ Александр Екатеринбург 
Третий призер чемпионата России 2024 года в 
абсолютном зачете 

УКРАИНЕЦ Алексей Владивосток Чемпион России 2024 года в зачете «N4» 

ШАЙМИЕВ Радик Казань 
Второй призер чемпионата России 2025 года в 
абсолютном зачете 

 
       Примечания:  

       1) Список составлен в алфавитном порядке; 

       2) Спортсмены, выделенные жирным шрифтом, включаются в список приоритета РАФ на 2027 год 

 
 

 


